

# רוטרי תון

ביטאון מס' 6

מועדון רוטרי כפר סבא

אזור 2490 ישראל



גע במטרה חבק את האנושות

**2011-2012**

[www.rotary-kfar-saba.org.il](http://www.rotary-kfar-saba.org.il)

כתיבה ועריכה: אילנה הריס

## פעילות המועדון

			ינואר 2012	
	<b>ישיבה עיסקית</b>	א'	1.1.12	23
<b>מפגש רווי חמימות ואינטימיות לאור סיפורם האישי של 3 מחברינו</b>	<b>חברים מספרים מסיפורם האישי</b>	א'	8.1.12	24
	<b>אירוח בבתי חברים</b>		<b>13-14.12</b>	
<b>הנגיד משה אידלמן</b>	במסגרת ביקוריו בכל הארץ, נפגש הנגיד עם ראש העיר וביקר בחלק מהמועדונים והפרויקטים שבהם מתבצעת הפעילות ההתנדבותית של חברינו והתרשם מנכונות החברים, נחישותם וכוח ההתמדה	א'	15.1.12	25
	<b>אירוח בבתי חברים</b>		<b>20-21.12</b>	
<b>ראש העיר יהודה בן חמו</b>	ראש העיר סיפר על ההחלטה למיתוג העיר כעיר ירוקה ומקיימת, באמצעות מערכת הגנים ובתי הספר, תקני בינוי, הפרדת פסולת במקור ועוד		22.1.12	26
<b>ד"ר מרדכי נאור</b>	<b>בן גוריון שלא הכרתם</b>		29.1.12	27

**"אם בשער יש אורח**

**שנחת מעבר ים**

**מה נציע לאורח**

**בבואו משם?**

**טנא ירוק, פרח לבן**

**יין אדום, פת במלח**

**זה מה שיש**

**שב איתנו כאן.**

**שב איתנו, זה הבית**

**תריס פתוח למדבר**

**שב איתנו כבן בית ....**

**לא כהלך זר...**

**("האורח" - להקת חלב ודבש)**

## קצב החיים

תודו. רובנו כבר עברנו את העשור החמישי, השישי השביעי ואף יותר ועדיין נהנים גם מבריאות טובה יחסית (תודה ששאלתם).  
בנעורינו וגם בבחרותנו עסקנו בצמיחה אישית (לימודים, צבא, טיולים ושאר התנסויות) – האמנו שאם רק נרצה ונתאמץ מספיק, נגיע ונשיג שהרי השמיים הם הגבול. אך לעזאזל, לא הכל ממש ורוד, לא תמיד מצליחים ומתקדמים (וכמה טוב שהמציאו את מועד ב' להרבה מהדברים) ולמה קורים הדברים בלוח זמנים כה צפוף ומוכתב?  
בעשורים הבאים גדל הלחץ פי כמה והקיף תפקודים בתחומי חיים רבים: בניית הקן המשפחתי שהולך ומתרחב, גידול ילדים, והליווי בצעדיהם הראשונים בחיים בין אם בצבא, בלימודים, בעבודה חדשה וכו' – וכל ילד הוא כידוע 100% לכשעצמו!!!  
אם נסיף ל'פרויקט' זה את הצורך הכי אלמנטרי של תעסוקה יציבה, ואולי אפילו גם מתגמלת ומספקת וגם את ההכרח במציאת מקום מגורים הולם הכל תוך שמירת חוזקה של הזוגיות – נשמע ממש כמו אגדה אורבנית!! ומה עם ההתפתחות וההעצמה האישית ?? ותחביבים??  
עוד לפני כל המחאות החברתיות הבין אפרים קישון את הבעייתיות והמורכבות של מי שגר במדינת הגירה כמו ישראל וכתב בעוקצנות:

**"זוהי המדינה היחידה שבה התפוצצו כבר טילים מעיראק, קטיושות מלבנון, מתאבדים מעזה ופגזים מסוריה, ועדיין דירת שלושה חדרים עולה יותר מאשר בפאריז".**

וכמובן, כשמדובר ב'חתיכת חיים', הרי ידוע לכולנו שסיפורים על אושר ואושר יש רק באגדות. גם אנחנו נעשינו חלק ממרוץ העכברים הזה, תמיד חסר משהו: אנרגיה, זמן וכסף, הבריאות כבר ככה-ככה ומקומם של פרק ב' ומשברים אחרים של אמצע- החיים אינו נפקד. סיר לחץ כבר אמרנו??



כאשר הרך הזה יהיה לבוגר.... גם הוא ישתתף במירוץ החיים



ובנימה מחויכת נאמר שאין זה העומס השובר אותנו, זו הדרך שאנו סוחבים אותו .

וניתן לומר שלחלקנו החיים הם כרכבת הרים בלונה פארק וכבר אמרו הורינו:  
**האדם מתכנן- והאל ..צוחק (ובאידיש- דה מענטש טראכט אונט גוד... לאכט)**

והיטיב לבטא זאת פרנץ קפקא:

**"לשאת אישה, להקים משפחה, להסכין עם כל הילדים שעשויים לבוא, לקיימם בעולם הלא-בטוח הזה ואף להנחותם קצת – זה ההישג העליון, כך אני סבור, שאדם יכול להשיג בכלל".**  
וחישבו נא מה היה קפקא אומר אם היה חי במאה שלנו ובמזרח התיכון המשתנה – כמונו.



והנה , מבלי שים לב, עברו השנים , הילדים בגרו ותפסו עצמאות, מרביתם עזבו את הבית , משקלם הסגולי של העיסוק והמקצוע אינם מרכזיים כשהיו , הלחץ משתנה אט אט ועמו גם התכנים, תפיסת העולם והפרופורציות על חשיבותו של נושא זה או אחר . מרביתנו כבר גמלאים ואיננו מחויבים לבוס , ללוח זמנים קפדני ולעומסי תנועה בבוקר ואחה"צ, בשורה משמחת של בן המשפחה- הופכת אותנו לסבים וסבתות ובפועל מצעירה אותנו ומנגישה אותנו שוב עם מושגים ואתגרים ששכחנו. רזומה מפואר, פרסים ותארים מלווים את שמנו, הפכנו לחברי כבוד במועדונים וארגונים למיניהם וניסיון חיינו הוא רב מלהכיל. (אך מי רוצה לשמוע??) עכשיו גם אפשר לטוות חלומות חדשים. וגם להתפנות לעיסוק זה או אחר שהיו חלומנו מאז ומעולם, מה שברור שעכשיו ייעשו הדברים בקצב שלנו.

**הי, תיהני סבתא'לה- רק שמרי נא על הפרופורציות**



## סיום שלב ב' של קורס תעופה אזרחית ע"י חניכים בני הקהילה האתיופית




בטקס קטן שנערך במועדון קבלו 2 החניכים הנמנים על הקהילה האתיופית והמשתתפים בקורס התעופה האזרחית שי לכבוד חג החנוכה (ערכת לוחם).  
את השי העניק לחניכים חברנו חזי כהן - אביו של סגן ראש העיר-בשמו של גד בשארי מנכ"ל עמותת 'מתוק בלב' ששם לו לדגל לתמוך בקהילה.  
בטקס נכח יו"ר ארגוני המתנדבים וכן עיתונאי מטעם המקומון 'ירוק בעיר'.  
כידוע, מזה כשנה ומעלה דואגים חברינו בשיתוף עם חברי "צוות" כפ"ס להסעת 2 חניכים הנמנים על הקהילה האתיופית לראשון לציון להשתתפות בקורס תעופה אזרחית. ההתנדבות כוללת הסעה, המתנה של מספר שעות והחזרת החניכים לביתם בכפר סבא. בימים אלה נתבשרנו כי החניכים הצליחו היטב בבחינות ועוברים לשלב הבא. וגם החברים ממשיכים בהתנדבותם במסגרת שלב ג' של הקורס.

### נאחל הצלחה לחניכים בהמשך הדרך הארוכה!!!



### כי לנו אכפת

## להלן יפורטו פעילויות התנדבותיות של החברים שבוצעו החודש לטובת הקהילה:

- חלוקת סופגניות למשפחות במסגרת הפעילות ב'מלוא הטנא' בנוסף לסלים הקבועים. 
- חיה ויעקב קנטרוביץ נרתמו לעזור במועדון "יוספטל": יעקב בהדרכת תחום המחשבים וחיה בהקניית השפה העברית למבקרי המועדון. 
- חברנו עולי רשטיק הצטרף לחברים האחרים המסייעים לילדים בעלי צרכים מיוחדים, באימון על האופניים המיוחדים שהוכשרו לכך. 

## ביקור הנגיד

במסגרת ביקוריו בכל הארץ ביקרו הנגיד והמזכיר במועדון כפר סבא. כמסורת ביקורי הנגיד, החל הביקור במפגש עם ראש העיר לחיזוק הקשר בין העיר והמועדון. לאחר מכן המשיכה החבורה למועדונית "ארזים" לילדים ולנוער ולמועדון הקשישים "כיסופים", בה מתקיימת מזה שנים הדרכת מחשבים לקשישים. הנגיד משה אידלמן אף נזכר שלפני 5 שנים – בשמשו בתפקיד "מזכיר"- כבר ביקר במועדון זה ושמח לראות את נחישות החברים המתנדבים ודבקותם במטרה. משם לחדר המוסיקה לנוער, שנקרא היום "הגלריה 29", מועדון בילוי לנוער בשעות הפנאי ובסופי שבוע, שנהנה מתמיכת גופים שונים ורבים, כאשר רוטרי כפר סבא תרם ותורם את כלי הנגינה להפעלתו ומלווה בהתמדה את התפתחות המקום. צעירי המקום הפגינו מיכולתם. ישיבת ההנהלה של המועדון נערכה במועדון המוסיקה ושם גם הוצגו לפני הנגיד האפיקים השונים והפעילויות הייחודיות של כל אפיק. לאחר ארוחת ערב מושקעת בבית הנשיא, חברנו שמריהו כפיר, הגיעו הנגיד והמזכיר למועדון למפגש עם החברים. מר אידלמן שמח להיפגש עם החברים וחש מיד כבן בית, מה עוד שמספר חברים שלנו כמו: גבי מזור, יובל השכל, עולי רשטיק ואלי פורס-משמשים כידוע גם בצוות הנגיד. הנגיד סיפר על המאמצים הארציים הנעשים במועדונים השונים להגדלת מספר החברים ושימור חברים.

## נגיד האיזור והמזכיר בביקורם במרכז למוסיקה לנוער



## ביקור הנגיד במועדון – תמונה קבוצתית

(התמונה צולמה ע"י יעל חן)

בגלל כובדה של התמונה האיכותית הזו – ראו קובץ נפרד

מס' חברים לא נכללו מפאת גודלה של התמונה-להבא נא להצטופף קצת יותר

מפיו של בן 83:

" למדתי שאני לא חש את גילי כל עוד אני מתרכז

בחלומות שלי במקום בחרטות שלי"

## חידודי לשון

1) איך מכנה האקדמיה ללשון את מכנסי הטייץ???

2) איך נכנה אדם שאינו צופה בתוכנית הטלוויזיה  
"האח הגדול"??

3) מה שגוי בביטוי "שעון החול מתקתק" ?



**תשובות בהמשך ...**



## סיור כתובות

כמה פעמים בחייכם נשאלתם: איפה אתם גרים? מה הכתובת??? עיר? רחוב?  
ואתם מהרהרים ביניכם לבין עצמכם: מזל שיש לי כבר נכס, שאני גר ב'שכונה ירוקה'  
או ותיקה, בפרויקט ייחודי ואטרקטיבי. בקיצר: כמו רבים מאיתנו אתם חושבים במושגים של נדל"ן.  
אך למעשה אתם גרים בתוך היסטוריה, בתוך אירועים חד-פעמיים שעברו על העם הזה  
במדינתו המתחדשת.  
אם מישהו מכם גר למשל ב'ציאת אירופה' (קומה ב' מימין), האם הוא נזכר שזוהי בעצם המפורסמת  
שבאוניות המעפילים, שנקראה גם 'אקסודוס'?? ושימשה גם נושא לסרט??  
האנייה הפליגה ביולי '47 כשעל סיפונה 4,515 עקורים משארית הפליטה (ביניהם גם חברתנו  
חנה אברוצקי), נעצרה בכוח ע"י הבריטים ואנשיה שהובלו באוניות גירוש לצרפת, סירבו לרדת וצרפת  
ה'נאורה' גם סירבה לקלטם והופנו חרף מחאתם האקטיבית, דווקא לגרמניה. צחוק הגורל!!!!  
תמונות ומאמרים רבים שפורסמו לגבי אטימות לבם וקשיחותם של הבריטים למול המעפילים, עוררו  
את דעת הקהל בעולם וסייעו רבות בהצבעה באו"ם בנובמבר '47.  
או קחו למשל את רחוב גלר ע"ש ראש העיר המיתולוגי של כפר סבא. הרחוב 'נפגש על המפה' עם  
רחוב ויצמן. האם גם בחיים נפגשו זאב גלר וחיים ויצמן?? האם אנחנו ממשיכים לספר לסובבים  
אותנו ובעיקר לצעירים שבהם-שכבר לפני כ-50 שנה, ראה גלר בחינוך חזות הכל, ושבזמנו קיבלה  
כפר-סבא שם של עיר חינוך ובעקבות זה הגיעו אליה תושבים חדשים מכל ערי הארץ?? (כולל  
אנחנו).  
זאב גלר נפטר מהתקף לב בעודו יושב אל שולחן עבודתו בעירייה.

### הכניסה לבית הבלתי-נראה ברחוב גלר



### "סנדלר אורטופד" - הצריף והשלט ששרדו ברח' הרצל שבעיר



## הידעת??

(ציטוטים מתוך ויקיפדיה)

משחק **הכדורסל** הארוך ביותר בהיסטוריה הוא משחק שנמשך 58 שעות, למעלה משתי יממות, בין קבוצות הכדורסל של אוניברסיטת דיוק ושל אוניברסיטת קרוליינה הצפונית. שתי המכללות שיתפו פעולה וקבעו **שיא גינס חדש**. דיוק ניצחה את המשחק בתוצאה 3,668 - 3,444. המטרה בקיום משחק באורך כזה הייתה איסוף כסף רב ל**צדקה**.

בניסוי בלשני בתחום המגדר בלשון, שביקש לבדוק את הקשר בין חשיבה לשפה (ובפרט איך שוביניזם בשפה משפיע על הדוברים) התבקשו דוברי גרמנית ודוברי ספרדית לתאר חפצים שמינם הדקדוקי בשתי השפות הפוך, כגון מפתח וגשר.

התוצאות היו חד-משמעיות: דוברי גרמנית (שעבורם מפתח הוא זכר) בחרו בתארים כגון "קשה", "כבד", "משונן", ו"שימושי", בעוד דוברי ספרדית (שעבורם מפתח הוא נקבה) בחרו בתארים כמו "מוזהב", "נוצץ", "יפהפה". ולהפך: הגרמנים (שעבורם גשר הוא נקבה) בחרו בתארים כגון "יפה", "אלגנטי", "שברירי", "נאה", "דקיק"; והספרדים (שעבורם גשר הוא זכר) בחרו ב"גדול", "מסוכן", "חזק", "מוצק" וכדומה.

במילים אחרות, למרות השרירותיות של מין החפצים, הדוברים נוטים להשליך עליהם תכונות "גבריות" או "נשיות" בהתאמה.

**ואפשר להירגע ולחייך כי מה שבעצם קובע הוא... הדימוי העצמי**



## על בן גוריון שלא הכרנו- ע"פ הרצאתו של ד"ר מרדכי נאור

ד"ר מרדכי נאור חוקר, סופר, מפקד גלי צה"ל ובעל פרסים רבים, הידוע במחקריו וביסודיותו בתחומים הרבים אותם חקר, הציג את בן גוריון דרך כמה מתמונותיו של האיש והסובבים אותו בשמונה העשורים של חייו.

בן גוריון שהכריז על הקמת המדינה, היה האדם שניהן יותר מכל אחד אחר בתפקיד ראש הממשלה. (סה"כ 17 שנים). כונה ה'זקן' – האדם שנחשב 'כמבוגר האחראי'- בזכות נחישותו ושערו הלבן והמלא שבלט למרחוק.

בהמשך נתמקד בכמה הארות ואנקדוטות בחייו של האיש והמנהיג הדגול:

בן גוריון ציין את שנת עלייתו לארץ ישראל -1906- כאילו היא שנת

לידתו. השנים שקדמו לכך לא נחשבו ולא נספרו.

בשנת 1901- בהיותו בן 15 כתב אביו להרצל ובקש את עזרתו לקבלתו של בן גוריון לסמינר לרבנים בווינה. למזלנו לא טרח הרצל לענות לאב.

בן גוריון למד משפטים בטורקיה ועד הצהרת בלפור נשאר תומך טורקיה למרות ניצחונה של אנגליה במלה"ע הראשונה.

בקונגרס היהודי ה-17 הפך את התנועה הציונית ממעמד פועלים לעם.

מעמדו הסופי כמנהיג בלתי מעורער נקבע ב-1944 לאחר מותו של ברל כצנלסון. באותם שנים השקיע רבים ממאמציו לפגישות ושכנועים של גדולי עולם.

את טקס הקמת המדינה ב- 1948 סיכם ביומנו ב-2 שורות בלבד מאחר והתייחסותו הייתה למהות ולא לטקסים.

ב-1963 החליט על הצטרפות לקיבוץ שדה בוקר וזאת חרף התנגדותה העזה של פולה אשתו.

כשחזר למשרד הביטחון- הקפיד על לבוש חאקי בלבד.

ידועה אהבתו הרבה לתנ"ך ולספרים בכלל (לעתים על חשבון כל דבר חיוני אחר), השאיר אחריו ספריה של כ-33,000 ספרים.

בן גוריון היה ידוע בכושרו והקפיד על הליכה של 5-10 ק"מ מידי יום.

'התחבר' ליוגה כשבין התרגילים המפורסמים- עמידה על הראש.

ב-1968 סרב לקבל את פרס ישראל וטען ששום דבר מעשייתו

לא נעשה לשם קבלת פרס.

## שמריהו כפיר מעניק את דגל המועדון למרצה ד"ר מרדכי נאור



### תשובות לשאלות מעמוד קודם :

1) "צמודונים"

ונראה אתכם פונים לרוכל שבבסטה ומבקשים 'צמודונים'...

2) "בן יחיד" (ואולי אחותו היא 'הגדולה'?)

3) ראשית : חול אינו יכול לתקתק.

שנית: מדובר בצירוף של 2 ביטויים – "הזמן אוזל" ו"השעון

מתקתק"-לתשומת לבכם.



# מי חגג בינואר

## יום הולדת



## יום נישואין



## קבלה למועדון

